ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл
г №

О направлении команд Орловской области для участия
в XX межрегиональном слете-соревновании детско-юношеского движения

«Школа безопасности» и в XVIII межрегиональном полевом лагере
«Юный спасатель»

На основании приказов Центрального регионального центра по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий МЧС России от 27 марта 2015 года № 120 «О подготовке
и проведении XX межрегионального слета-соревнования детско-юношеского
движения «Школа безопасности», от 14 мая 2015 года № 177 «О подготовке
и проведении XVIII межрегионального полевого лагеря «Юный спасатель»,
в целях реализации основного мероприятия 3.2 «Выявление и поддержка
одаренных детей» подпрограммы 3 «Государственная поддержка работников
системы образования, талантливых детей и молодежи» государственной
программы Орловской области «Образование в Орловской области
(2013-2020 годы)» п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению профессионального образования и воспитательной
работы, бюджетному образовательному учреждению Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» (О. А. Балакин) направить
команды Орловской области в с. Аргамач-Пальна Елецкого муниципального
района Липецкой области для участия в XX межрегиональном
слете-соревновании детско-юношеского движения «Школа безопасности»
и XVIII межрегиональном полевом лагере «Юный спасатель» с 14 по 20 июня
2015 года (приложение 1).

2. Назначить руководителими команд:
Бочарова Евгения Анатольевича - педагога дополнительного

образования бюджетного образовательного учреждения Орловской области

дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий»;

Волобуеву Елену Анатольевну - заведующую отделом туризма
бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, тупизма и экскурсий»;

Яковлева Сергея Викторовича - педагога дополнительного образования
бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий»,

возложив на них ответственость за жизнь и здоровье детей в пути
следования и во время проведения соревнований.

Общее руководство делегацией Орловской области возложить
на Волобуеву Елену Анатольевну - заведующую отделом туризма
бюджетного образовательного учреждения Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий».

3. Управлению финансового планирования, учета и отчетности
(И. В. Коростелева) обеспечить перечисление финансовых средств
бюджетному образовательному учреждению Орловской области
дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» (О. А. Балакин) в сумме
117900 рублей (сто семнадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек)
в соответствии с Соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии
на иные цели от 31 декабря 2014 года № 54/П437207/5709 по мере
поступления средстц из областного бюджета.

4. Разрешить бюджетному образовательному учреждению Орловской
области дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» (О. А. Балакин) расходование
средств субсидии в сумме 117900 рублей (сто семнадцать тысяч девятьсот
рублей 00 копеек) на участие команд Орловской области в XX
межрегиональном слете-соревновании детско-юношеского движения «Школа
безопасности» и XVIII межрегиональном полевом лагере «Юный спасатель».

5. Утвердить расходы на участие команд Орловской области в XX
межрегиональном слете-соревновании Всероссийского детско-юношеского
движения «Школа безопасности» и XVIII межрегиональном полевом лагере
«Юный спасатель» (приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента образования Орловской области В. В. Агибалова.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области 4 ^ Т. А. Шевцова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования Орловской области

от « I / » 2015 года №

Состав команд Орловской области
для участия в XX межрегиональном слете-соревновании

детско-юношеского движения «Школа безопасности»

Старшая группа

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения
1 Арнаутов Савелий Александрович 21.04.1998г.
2 Бенедиктова Софья Владимировна 29.03.1999г.
3 Коваленко Владислав Олегович 01.09.1998г.
4 Поздняков Сергей Николаевич 25.01.2000г.
5 Сазонов Александр Владимирович 21.10.1998г.
6 Соколова Екатерина Сергеевна 30.12.1999г.
7 Филонова Юлия Васильевна 12.01.2000г.
8 Чусов Павел Владимирович 04.07.1998г.

Руководитель команды: Яковлев Сергей Викторович - педагог
дополнительного образования бюджетного образовательного учреждения
Орловской области дополнительного образования детей «Центр детского
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».

Заместитель руководителя: Тимошин Артем Анатольевич 27.10.1994 -
студент 3 курса факультета физического воспитания федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Орловский государственный университет».

Младшая группа

№п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения
1 Гордеева Александра Юрьевна 2.02.2003г.
2 Игнату шин Иван Сергеевич 07.07.2000г.
3 Капусткин Денис Игоревич 15.06.2001г.
4 Пупыкин Кирилл Сергеевич 14.08.2000г.
5 Свирина Елизавета Игоревна 10.09.2002г.
6 Торубарова Диана Дмитриевна 19.09.2001г.
7 Хархардин Константин Евгеньевич 31.05.2002г.
8 Сурков Михаил Николаевич 21.11.2001г.

Руководитель команды: Волобуева Елена Анатольевна - заведующая
отделом туризма бюджетного образовательного учреждения Орловской
области дополнительного образования детей «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий».

Заместитель руководителя: Сопин Владимир Александрович - учитель
физической культуры муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Овсянниковская средняя общеобразовательная школа»
Орловского района Орловской области.

Состав команды Орловской области
XVIII межрегионального полевого лагеря «Юный спасатель»

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения
(число, месяц, год)

1 Жиронкин Николай Николаевич 16.08.1998г.
2 Корнеев Влас Сергеевич 16.02.1998г.
3 Мерцалов Александр Иванович 03.02.1990г.
4 Савина Полина Юрьевна 04.08.1998г.
5 Селихов Александр Александрович 19.11.1997г.
6 Тилинина Ксения Анатольевна 31.01.1998г.
7 Черепкин Никита Андреевич 9.04.1999г.
8 Юрков Евгений Геннадьевич 25.05.1999г.

Руководитель команды: Бочаров Евгений Анатольевич - педагог
дополнительного образования БОУ ОО ДОД «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий»;

Заместитель руководителя: Будыкин Максим Дмитриевич - студент 5
курса факультета физического воспитания федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Орловский государственный университет».

Судья: Зейналов Рустам Мубариз Оглы - педагог дополнительного
образования БОУ ОО ДОД «Центр детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий».

Приложение 2 к приказу
Департамента образования Орловской области

от « 2/ » Я 2015 года № ^ о

РАСХОДЫ
на участие команд Орловской области в XX межрегиональном

слете-соревновании детско-юношеского движения «Школа безопасности»
и XVIII межрегиональном полевом лагере «Юный спасатель»

Место проведения: с. Аргамач-Пальна Елецкого
муниципального района Липецкой
области

Сроки проведения: 14-20 июня 2015 года
Количество участников: 24 человека
Руководителей и судей: 6 человек

КБК 011 0700 0709 П437207 612 241/5709

Питание
дороге и
месте

в 200 руб. х 31
на чел! х 7 дней

340
43400 руб.

310 226

Страховка 250 руб. х 24
чел.

6000 руб.

Приобретение
специального
снаряжения

24100 руб.

Приобретение
канцтоваров и
расходных
материалов

Ватман,
блокноты,

ручки, краски
оформительские

3 шт,
фломастеры 3
уп, маркеры,
карандаши

3000 руб.

цветные 3 пая,
папки 30 шт,

файлы,
перчатки,

одноразовая
посуда,

бумажные
полотенца,
салфетки,
моющее
средство

Форма 1500 руб. х 24 36000 руб.
шт.

Медикаменты 5400 руб.
87800 руб. 24100 руб. 6000 руб.

Всего расходов: 117900 рублей